

دانشگاه علوم پزشکی تبریز

دانشکده پزشکی

گروه پزشکی اجتماعی و خانواده

برنامه آموزشی دوره کارورزی پزشکی اجتماعی و خانواده

- **اهداف اختصاصی:** در پایان این دوره آموزشی در راستای تحقق توانمندی های مورد انتظار از دانش

آموختگان پزشکی عمومی کارورز باید بتواند:

۱- با مراجعان، بیماران، کارکنان و سایر اعضای تیم سلامت به نحو شایسته ارتباط برقرار کند و ویژگی های رفتار حرفه ای مناسب را در تعاملات خود به نحو مطلوب نشان دهد.

۲- ارزیابی مدیریت و کاهش عوامل خطر را به درستی و با موفقیت برای مراجعین انجام دهد.

۳- برنامه های سلامت کشوری را به درستی اجرا و حسب مورد نقد نماید.

۴- مهم ترین عوامل خطر و مشکلات سلامت جمعیت یا منطقه تحت پوشش در فیلهای آموزشی را بررسی و اولویت بندی نماید و با توجه به امکانات موجود، راهکارهای مناسب و برنامه عملیاتی لازم را با عنایت به همکاری های درون و برون بخشی، تدوین و ارائه نماید.

۵- خدمات غربالگری و پیشگیری از بیماری های شایع و اولویت دار را در سطح فرد، خانواده و جامعه نقد کند.

۶- یک طرح در قالب تحلیل، اولویت و حل مشکل را اجرا کند.

۷- شاخص های بهداشتی را بر اساس کار با سیستم الکترونیکی سلامت محاسبه و تحلیل نماید.

۸- راهکارهای ارتقای شاخص های سلامت را با استفاده از راهکارهای پایش و ارزشیابی در منطقه را پیشنهاد نماید.

۹- توانایی اخذ شرح حال جامع، یکپارچه و کامل را در بزرگسالان، کودکان، زنان باردار و سالمندان در کلینیک پزشکی خانواده و کلسنیک پیشگیری اسدابادی یا مراکز جامع خدمات سلامت شهری روستایی داشته باشد.

۱۰- توانایی معاینه فیزیکی عمومی و جامع بزرگسالان، کودکان (برحسب تقسیم بندی رایج سنی)، زنان باردار و سالمندان با رعایت حریم خصوصی بیمار و آگاهی از حدود شرعی مرتبط در کلینیک پزشکی خانواده یا مراکز جامع خدمات سلامت داشته باشد.

۱۱- اصول و راهکارهای صحیح ارجاع به سطوح بالاتر را به کار بندد.

۱۲- ارزیابی عوامل اجتماعی موثر بر سلامت را در سطح فرد، خانواده و جامعه انجام دهد.

۱۳- روش ها و شیوه های جلب حمایت همه جانبه Advocacy را در حل مشکلات به کارگیرد.

۱۴- روش های تشخیص زودرس و غربالگری بیماری های شایع را در سطح فرد، خانواده و جامعه انجام دهد.

۱۵- نسخه های الکترونیکی در کلینیکهای پیشگیری و خانواده را بر اساس اصول تجویز منطقی داروها

بنویسد.

روش های یادگیری یاددهی:

سخنرانی های تعاملی، آموزش مبتنی بر مشکل، کار گروهی، آموزش در عرصه، آموزش سرپایی در کلینیک جنرال

روش های ارزیابی:

۱. گزارش پورتفولیو ۳۰ نمره

۲) مشارکت و حضور در کارگاهها و فیلمها ۳۰ نمره شامل (نحوه مشارکت، تعداد غیبتها و تاخیرها و گزارش فعالیت های انجام شده در طول دوره)

۳) ارائه پروژه های خواسته شده ۲۰ نمره

۴) آزمون پایان دوره ۲۰ نمره

راهنما ، قوانین و مقررات دوره کارورزی پزشکی اجتماعی و خانواده

کارورز محترم

ضمن خوش آمد گویی و آرزوی موفقیت شما در دوره اینترنتی پزشکی اجتماعی انتظار می رود با اطلاع و رعایت موارد زیر به اهداف تعیین شده در بخش به نحو احسن نایل شوید :

۲- در روز اول کارورزی پزشکی اجتماعی و خانواده، در کلاس توجیه و معارفه، شما با اهداف دوره و برنامه های یک ماهه خود آشنا خواهید شد .

۳- حضور و مشارکت فعال شما در کارگاههای توجیهی و جلسات ارائه گزارش و فیلدها از انتظارات گروه و یکی از موارد ارزیابی دوره خواهد بود . لذا انتظار می رود در تمام موارد به صورت فعال مشارکت نمایید. (غیبت و مرخصی در جلسات کارگاهی مورد قبول نیست).

۴- پس از برگزاری کارگاه حضوری یا مجازی توجیهی مربوط به هر موضوع، شما در فیلدهای شهری و روستایی حضور خواهید یافت و در آن حیطه پایش ، اولویت بندی ، تحلیل وضعیت و همچنین ارائه برنامه عملیاتی خواهید نمود.

۵- قوانین حضور و غیاب در گروه مطابق آیین نامه های آموزشی دانشکده می باشد.

۶- پوشیدن روپوش سفید و نصب اتیکت شناسایی در فیلد و درمانگاه بیماران سرپایی الزامی است .

۷- ساعت شروع فعالیتهای آموزشی در گروه ۸ صبح می باشد. وسیله ایاب و ذهاب برای مراکز روستایی توسط گروه تهیه شده و هر روز راس ساعت ۸/۱۵ از حیاط دانشکده حرکت خواهد کرد .

۸- ایاب و ذهاب به مراکز روستایی توسط وسایل نقلیه زیر نظر دانشکده پزشکی خواهد بود و رفت و آمد با ماشین شخصی برای کارآموزان و کارورزان ممنوع است و در صورت مشاهده، حذف دوره خواهند شد.

۹- قبل از اعزام به فیلد، معرفی نامه کتبی جهت ارائه به مسئول واحد مربوطه به شما تحویل داده خواهد شد که آن را به مسئول خانه بهداشت ، یا مجتمع سلامت تحویل نمایید و حتما در پایان دوره همراه با باز خورد و امضای مسئول مرکز بهداشتی و پوشه پورتفولیو، به دفتر گروه تحویل دهید .

۱۰- نحوه ارزیابی شما در این دوره میانگین موارد زیر می باشد :

۱. آزمون عملی پایان دوره شامل ارزیابی مهارت های کسب شده طی دوره در مراکز : ۲۰ نمره

۲) مشارکت و حضور در کارگاهها و فیلمها ۲۰ نمره شامل (نحوه مشارکت ، تعداد غیبتها و تاخیرها و گزارش

فعالیت های انجام شده در طول دوره)

۳) ارزیابی در کلینیک های پیشگیری و پزشکی خانواده توسط اساتید، دستیاران و کارشناسان مربوطه

۴) تکمیل پورتفولیو و انجام تکالیف

* عدم شرکت در آزمون و عدم هریک از موارد ذکر شده در بندهای فوق منجر به تمدید دوره خواهد

شد.